
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jozef Grieš, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Komplexní demografická charakteristika Olomouckého kraje 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle. 
Aplikační studii spatřuji především v tom, že se autor zdařile pokusil o aplikaci širokého 
spektra demografických metod, přehledně je kartograficky prezentoval a pokusil se 
navrhnout demografický atlas Olomouckého kraje do úrovně obcí, protože existující atlas od 
Kartografie Praha prezentuje ukazatele "pouze" do úrovně SO ORP.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je až na drobnosti na výborné úrovni. Citace 
nejsou uváděny korektně.     

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je rovněž 
výborná.      

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

V práci podle mého názoru nejsou faktické nedostatky, považoval bych za vhodné vybrané 
ukazatele (např. hmú) standardizovat, pro lepší porovnatelnost.  

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je kvalitní přehled demografických metod, jejich aplikace na 
studované území a následná kartografická prezentace. Zpracovávané téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá. Autorovi bych doporučil prohloubení 
bakalářské práce na diplomovou a dotažení demografického atlasu Olomouckého kraje. 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 01. 06. 2010 

 

Petr Kladivo 

vedoucí bakalářské práce 


